各位

２００３年２月２８日

イオンクレジットサービス株式会社

全国の社会福祉施設へ福祉金を贈呈

～２００２年度は、全国８施設へ福祉金を寄贈～

お客さまの未来と信用を活かす生活応援企業として

～従業員ひとりひとりの募金から～

 イオンクレジットサービス株式会社（本社：東京都千代田区、代表取締役社長：森 美樹 以下当社）は、「お客さまの未来と信用を

活かす生活応援企業」を経営理念に、様々な社会貢献活動・環境保全活動に取り組んでおります。この活動の一環として、社会福祉

の増進を図り、障害者の方々へ社会活動への参加促進に寄与することを目的に、従業員からの募金と当社拠出金をあわせて１９９

５年度より毎年全国の社会福祉施設に社会福祉金を寄贈しており、２００２年度は、全国の社会福祉施設 ８箇所に、１施設１００万円

計８００万円の福祉金を寄贈させていただくこととなりましたので、お知らせいたします。

【寄贈実施先】

・きつつきの家 （茨城県 水戸市）

・ドリームワークス （長野県 松本市）

・岐阜なずな学園 （岐阜県 岐阜市）

・長島町のぞみ作業所 （三重県 桑名郡）

・ラッコの会 （埼玉県 川口市）

・ゆうゆう舎 （静岡県 清水市）

・ジョブパークみえ （三重県 津市）

・つばさ作業所 （愛媛県 松山市）

これまでの社会貢献 ・ 環境保全活動について

1. 社会福祉施設への社会福祉金の寄贈は、１９９５年度より累計３５ヶ所、総額３千５百万円となりました。また、寄贈後も各施設と

の交流を行い、大掃除や各種バザー出店のお手伝い、クリスマス会の実施等のボランティア活動に参加しております。

2. １９９５年度より提携カードの運営費用の一部やときめきポイントキャンペーンによる寄付などお客さまからのご厚意を、日本点

字図書館と国土緑化推進機構にそれぞれ寄付しております。

3. 外国コインや使用済みの切手･プリペイドカードの収集を通して、発展途上国への医療関連の費用や、植林事業に寄贈しており

ます。

4. 燃やしても有害な物質を出さないPET-G素材のクレジットカードへの採用や、お客さまへお送りする請求書の再生紙利用･窓枠

に燃やしてもダイオキシンの発生しないグラシン紙使用など環境保全に取り組んでおります。

5. 女性従業員の制服には、再生繊維ポリエステル素材を採用し、資源の有効活用に取り組んでおります。

6. ｢我が町クリーンキャンペーン｣として従業員による事業所周辺地域の清掃を定期的に実施しております。

7. 当社webサイトのイオンマーケット（URL http://www.aeonmarket.com）上で社会福祉施設の活動内容の紹介と、自主生産品の販

売支援活動を実施しております。 （２００３年２月現在、６６施設を掲載）

8. ２００１年７月にはＩＳＯ１４００１を全事業所で一括認証取得をし、環境保全活動に積極的に取り組んでおります。

＜ご参考＞

【1995年からの寄贈実施先】

・工房はまなす （北海道 札幌市）

・手ト手トハウス （大阪府 大阪市）

・鈴見台虹の家 （石川県 金沢市）

・父の樹園 （千葉県 千葉市）

・わかたけ萩の里 （三重県 四日市市）

・野の花舎福祉作業所 （奈良県 奈良市）

・ワークセンター曽根木 （新潟県 新潟市）

・被災地障害者センター （兵庫県 神戸市）

・バンブーハウス （三重県 員弁郡）

・祇園作業所 （岡山県 岡山市）

・ホームワーク板屋 （愛知県 岡崎市）

・アイ・ラブ作業所 （広島県 広島市）

・共同作業所トマトハウス (福島県 郡山市）

・川越町くろがね作業所 （三重県 三重郡）

・やすらぎの家 （秋田県 秋田市）

・ワークルーム桑友共同作業所 （三重県 桑名市）

・大津共同作業所 （兵庫県 姫路市）

・わらしべ舎 （宮城県 仙台市）

・アイアイハウス （京都府 京都市）

・東員いずみ作業所 （三重県 員弁郡）

・チューリップ （大阪府 高槻市）

・ネバーランド育成会 （大分県 大分市）

・倉敷市手をつなぐ育成会 （岡山県 倉敷市）

・なるこクラブ  （長崎県 佐世保市）

・北勢町たんぽぽ作業所 （三重県 員弁郡）

・夢工房 （山形県 山形市）

・いしまきの里 （愛知県 豊橋市）